

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - I (Audit of Local Bodies / Universities and other Auditable Institutions(With Books)	102
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

Qu

1. Who is the Chairman of District High Level Committee for Panchayat Union?
ஊராட்சி ஒன்றியங்களுக்கான மாவட்ட உயர்மட்டக் குழு கூட்டத் தலைவர் யார்?
- (A) Assistant Director, Audit
உதவி இயக்குநர் தணிக்கை
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Regional Joint Director of Local Fund Audit
மண்டல இணை இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை
- (D) Project Director DRDA
திட்ட இயக்குநர் (ஊரக வளர்ச்சி முகமை)
2. What is the maximum percentage of wastage allowed for steel in agreements?
இரும்புக் கம்பி கழிவிற்கு அதிக பட்சம் எத்தனை சதவிகிதம் ஒப்பந்தத்தில் அனுமதிக்கலாம்?
- (A) 2% (B) 4%
- (C) 5% (D) 10%
3. When was the accrual based system of accounting introduced in the Town Panchayat?
பேரூராட்சிகளில் இயல்புநிலை கணக்குகள் எப்பொழுது முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டு வருகிறது?
- (A) 2001-02 (B) 2002-03
- (C) 2003-04 (D) 2000-01
4. What is the cost of audit for the audit on the accounts of Anna University?
அண்ணா பல்கலைக்கழக தணிக்கைக்கு அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) Actual cost
உண்மையான செலவினம்
- (B) Average cost
சராசரி செலவினம்
- (C) 50% of income
வருவாயில் 50%
- (D) Free of cost
கட்டணம் ஏதுமின்றி

5. What is the validity period of building planning permission with effect from 30.03.2017?
30.3.2017 முதல் திருத்தியமைக்கப்பட்ட கட்டிட அனுமதி காலாவதி காலம் எத்தனை ஆண்டுகள்?
- (A) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (D) 1 year
1 வருடம்
6. What is the cost of audit for the audit on the accounts Arasar Chatram in Thanjavur District?
தஞ்சாவூர் மாவட்டத்திலுள்ள அரசர் சத்திரத்தின் தணிக்கையினை மேற்கொள்வதற்கான தணிக்கை கட்டணம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) 0.75% of Gross receipt
மொத்த வருமானத்தில் 0.75%
- (B) 0.50% of Gross expenditure
மொத்த செலவினத்தில் 0.50%
- (C) Actual cost
உண்மை செலவினம்
- (D) Free of cost
கட்டணம் ஏதுமின்றி
7. Who is the chancellor of the University of Madras?
சென்னை பல்கலைக்கழகத்தின் வேந்தர் யார்?
- (A) The Chief Minister of Tamil Nadu
தமிழக முதல்வர்
- (B) The Vice-President of India
துணை ஜனாதிபதி
- (C) The Governor of Tamil Nadu
தமிழக கவர்னர்
- (D) The Minister for Higher Education
உயர்கல்வி துறை அமைச்சர்
8. Which tax is collected as surcharge as railway laws by the railway administration?
இரயில்வே நிர்வாகத்தின் மூலம் புகை வண்டி கட்டணத்தின் மீது மேல்வரியாக வசூலிக்கப்படும் வரியினம் எது?
- (A) Pilgrim tax
யாத்திரிகர் வரி
- (B) Vehicle Animal and Cart tax
வாகன விலங்கு மற்றும் வண்டிவரி
- (C) Tax on Servants
வேலையாட்கள் மீதான வரி
- (D) Timber tax
மரவரி

9. Time barred of Property tax
சொத்துவரி காலாவதியாகும் காலம் எவ்வளவு?
- (A) 12 Half-years
12 அரையாண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 12 years
12 ஆண்டுகள்
- (D) 5 Half-years
5 அரையாண்டுகள்
10. Section 172 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 deals with
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு 172 எதை குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Assessment of house tax
வீட்டுவரி நிர்ணயம்
- (B) Assessment of Local cess
தலவரி நிர்ணயம்
- (C) Assessment of advertisement tax
விளம்பர வரி நிர்ணயம்
- (D) Surcharge on Local cess
தலமேல் வரி
11. As per section 12 of the Tamil Nadu Local Fund Act 2014, the Audit Report contains how many parts?
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2014-ன் படி தணிக்கை அறிக்கை எத்தனை பகுதிகளை உள்ளடக்கியதாக இருக்க வேண்டும்?
- (A) 5 Parts
5 பகுதிகள்
- (B) 7 Parts
7 பகுதிகள்
- (C) 9 Parts
9 பகுதிகள்
- (D) 6 Parts
6 பகுதிகள்
12. The Block Grant sanctioned/fixed to Anna University as per G.O.Ms. No. 110 Higher Education (K2) Department, dated 12.06.2018 is
அரசு ஆணை எண். 110 உயர்கல்வி துறை நாள் 12.06.2018-ன் படி அண்ணா பல்கலைக்கழகத்துக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட மொத்த நிதி நல்கை எவ்வளவு?
- (A) 1155 Lakhs
1155 லட்சம்
- (B) Nil
ஏதுமில்லை
- (C) 1155 Crores
1155 கோடி
- (D) 458 Crores
458 கோடி

13. Who is the Pro-Chancellor of Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University?
தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கார் சட்டப்பல்கலைக்கழக இணை வேந்தர் யார்?
- (A) The Governor of Tamil Nadu
தமிழக ஆளுநர்
- (B) The Minister for Higher Education
உயர்கல்வித்துறை அமைச்சர்
- (C) The Minister for Law
சட்ட அமைச்சர்
- (D) The Finance Minister
நிதி அமைச்சர்
14. Which one of the following is not a part of authorities of University of Madras Act 1923?
சென்னை பல்கலைக்கழக 1923 சட்டத்தின்படி பின்வருவனவற்றுள் எந்த அமைப்பு இடம் பெறவில்லை?
- (A) The Senate
செனட்
- (B) The Syndicate
சின்டிகேட்
- (C) The Council
மாமன்றம்
- (D) The Academic Council
கல்வி மன்றம்
15. Who is the pension sanctioning authority for Sanitary Inspector in a Municipality?
நகராட்சியில் பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்ற துப்புரவு ஆய்வாளருக்கு ஓய்வூதியம் அனுமதிக்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) The Director of Pension
ஓய்வூதிய இயக்குநர்
- (B) The Director of State Government Audit
இயக்குநர், மாநில அரசு தணிக்கை
- (C) The Accountant General
மாநில கணக்காயர்
- (D) The Director of Local Fund Audit
இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை

16. Which one of the following is not a local authority as per the Tamil Nadu Town and Country Planning Act?
தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின்படி, பின்வருவனவற்றுள் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் என்ற பதத்திற்குள் அடங்காதது எது?
- (A) Greater Chennai Corporation
பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி
- (B) Trichy Corporation
திருச்சி மாநகராட்சி
- (C) Chennai Metropolitan Development Authority
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமம்
- (D) Madurai Corporation
மதுரை மாநகராட்சி
17. How many Town Panchayats are in Tamil Nadu?
தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் எத்தனை பேரூராட்சிகள் உள்ளன?
- (A) 500
- (B) 528
- (C) 526
- (D) 527
18. Tamil Nadu Local Fund Audit Rules 2016 came into force w.e.f. _____
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை விதிகள் 2016 எப்பொழுது முதல் அமுல்படுத்தப்பட்டுள்ளன?
- (A) 24.08.2016
- (B) 14.08.2016
- (C) 28.08.2016
- (D) 01.08.2016

19. The Unqualified Certificate for accounts of an institution may be issued as per the Tamil Nadu Local Fund Audit Rule 2016,
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2016 ஆண்டுத் தணிக்கையின்போது, ஆண்டுக் கணக்குகள் குறித்து குறையின்மைச் சான்றிதழ் எப்பொழுது வெளியிடப்படும்?
- (A) If the auditor found serious mistakes in the annual accounts
தணிக்கையில் சரிபார்த்தலின்போது, தொகைகளின் நிச்சயமற்ற தன்மை நிலவும்போது
- (B) If the auditor satisfied in all material in respect of the annual accounts
அனைத்து முக்கியமான வகைகளிலும் தணிக்கையாளர் மனநிறைவு அடைந்தால்
- (C) If the auditor cannot agree with the fundamental aspects of the annual accounts
ஆண்டுக் கணக்குகளின் அடிப்படை அம்சங்களை தணிக்கையாளர் ஏற்றுக்கொள்ள இயலவில்லை எனில்
- (D) If the Demand Collection Balance Statement of the concerned auditable institution is not finished
தணிக்கை நிறுவனத்தின் கேட்பு வசூல் நிலுவை விவரம் அளிக்கப்படாத நிலையில்
20. According to Tamil Nadu Panchayat Act 1994, how many times "Grama Sabha" meeting to be conducted in a year?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி ஒரு ஆண்டுக்கு எத்தனை முறை கிராமசபைக் கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 2
21. Which part of the Audit Report contains review of annual accounts, financial statements, balance sheet and its schedules?
ஆண்டுக் கணக்குகள் குறித்த ஆய்வு நிதிநிலை அறிக்கை, இருப்புநிலை குறிப்புகள் அவற்றின் அட்டவணைகள் தணிக்கை அறிக்கையின் எப்பகுதியில் இடம்பெறும்?
- (A) Part 1
பகுதி 1 (B) Part 2
பகுதி 2
- (C) Part 3
பகுதி 3 (D) Part 4
பகுதி 4

22. Who is the competent authority to give permission to condemn the vehicles which are satisfying the norms?
விதிமுறை பூர்த்தியான இனங்களில் வாகனங்கள் கழிவு செய்ய அனுமதி வழங்க தகுதியான அதிகாரி யார்?
- (A) Government
அரசு
- (B) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர்
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (D) Director of Motor Vehicles Maintenance
மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு இயக்குநர்
23. As per Section 16(a) of Tamil Nadu Transparency in Tender Act 1998, payment in advance is permitted for the following purpose?
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம் 1998 பிரிவு 16 (a)-ன் படி கீழ்க்காணும் இனங்களில், எத்தகைய நிகழ்வுக்கு முன்பணம் அனுமதிக்கலாம்?
- (A) Purchase during natural calamity and emergency
அவசர நிலை மற்றும் இயற்கை பேரிடர் காலங்களில் மேற்கொள்ளப்படும் கொள்முதல்
- (B) Consignment on imported items
இறக்குமதி இனங்களில்
- (C) Single source of supplies
ஒற்றை விநியோகிப்பாளர் உள்ள நிகழ்வுகளில்
- (D) Estimate of works or supplies exceeds one crore
ரூபாய் ஒரு கோடிக்கும் மேல் உள்ள வேலை மற்றும் விநியோகங்களில்
24. Who can make revision of Property Tax in Municipality?
நகராட்சிக்கான சொத்துவரி சீராய்வு யாரால் அனுமதிக்கப்படுகிறது?
- (A) Commisioner of Municipal Administration
நகராட்சி ஆணையாளர்
- (B) Municipal Council
நகர் மன்றம்
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Government of Tamil Nadu
தமிழக அரசு

25. The Fourth instalment of Block Grant proposal of Madurai Kamaraj University should be certified and forwarded to Government by whom?
மதுரை காமராசர் பல்கலைக்கழகத்தின் 4-வது மற்றும் இறுதி தவணை கோரும் மொத்த நிதி நல்கை கருத்துரு யாரால் சான்றளிக்கப்பட்டு, அரசுக்கு அனுப்பிவைக்கப்படுகிறது?
- (A) The Vice-Chancellor of Madurai Kamaraj University
மதுரை காமராசர் பல்கலைக்கழக துணைவேந்தர்
- (B) The Finance Officer of Madurai Kamaraj University
மதுரை காமராசர் பல்கலைக்கழக நிதி அலுவலர்
- (C) The Director of Local Fund Audit
இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை
- (D) The Registrar of Madurai Kamaraj University
மதுரை காமராசர் பல்கலைக்கழக பதிவாளர்
26. As per G.O. Ms. No. 56 HE (H1) Department, dated 25.02.2000 and G.O. Ms. No. 234 Fin, PC dept., dated 01.06.2009 the pay scale of Deputy Registrar in the Universities was fixed as follows:
அரசு ஆணை எண். 56 உயர்கல்வி (ஹச் 1) துறை நாள் 25.02.2000 மற்றும் அரசு ஆணை எண். 234 நிதி (ஊக) துறை நாள் 01.06.2009-ன் படி பல்கலைக்கழக துணை பதிவாளருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட ஊதிய விகிதம் பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?
- (A) 3700 – 125 – 4950 – 150 – 5700 & 12000 – 420 – 18300
3700 – 125 – 4950 – 150 – 5700 & 12000 – 420 – 18300
- (B) 2200 – 75 – 2800 – 100 – 4000 & 8000 – 275 – 13500
2200 – 75 – 2800 – 100 – 4000 & 8000 – 275 – 13500
- (C) 12000 – 420 – 18300 & 15600 – 39100 + 7600 GP
12000 – 420 – 18300 & 15600 – 39100 + 7600 (தர ஊதியம்)
- (D) 8000 – 275 – 13500 & 15600 – 39100 + 5400 GP
8000 – 275 – 13500 & 15600 – 39100 + 5400 (தர ஊதியம்)
27. On what basis audit fees is calculated for LLA (Local Library Authority), in Chennai City?
சென்னை மாவட்ட நூலகத் தணிக்கைக்கு தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) Average cost
சராசரி கட்டணம்
- (B) Free of cost
கட்டணம் ஏதுமின்றி
- (C) Actual cost
உண்மை செலவினத்தின் அடிப்படையில்
- (D) None of the above
இவற்றுள் எதுவுமில்லை

28. The due date for the submission of annual accounts to audit department in respect of Corporation is _____ of succeeding year.
மாநகராட்சிகளின் ஆண்டுக் கணக்குகளை தணிக்கைத் துறைக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டிய நாள்?
- (A) January 31st
ஜனவரி 31
- (B) June 30th
ஜூன் 30
- (C) July 31st
ஜூலை 31
- (D) April 30th
ஏப்ரல் 30
29. As per G.O. Ms. No. 295 Labour and Employment Department, dated 17.12.2013, the percentage of amount deducted from the total estimate of the work towards Labour Welfare Fund was _____
அரசாணை எண் 295 தொழிலாளர் (ம) வேலைவாய்ப்புத்துறை, நாள் 17.12.2013-ன் படி, வேலையின் மதிப்பீட்டில் எத்தனை சதவீதம் கட்டுமானத் தொழிலாளர் நலநிதிக்கு பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 1%
- (B) 0.03%
- (C) 3%
- (D) 0.3%
30. Which local body collects Servant Tax?
பணியாளர் வரி வசூலிக்கும் உள்ளாட்சி நிறுவனம் எது?
- (A) Special Grade Municipality
சிறப்பு நிலை நகராட்சிகள்
- (B) Corporation of Greater Chennai
பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி
- (C) Selection Grade Town Panchayat
தேர்வுநிலை பேரூராட்சி
- (D) Municipalities in Hill areas
மலைப்பகுதியிலுள்ள நகராட்சிகள்
31. When will the annual audit plan be prepared by the Assistant Director/Deputy Director for the audit of the institution every year?
வருடாந்திர தணிக்கைத் திட்டம் உதவி இயக்குநர்/துணை இயக்குநரால் ஒவ்வொரு ஆண்டும் எப்பொழுது தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) April
ஏப்ரல்
- (B) January
ஜனவரி
- (C) March
மார்ச்
- (D) October
அக்டோபர்

32. As per the Tamil Nadu Local Fund Audit Act 2014, Sec. 13(6) the special letter containing the gist of audit paras of serious nature shall be issued to Indian Administrative Service cadre by

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கைச் சட்டம் 2014-பிரிவு 13(6)-ன் படி தொகை இழப்புகள் கையாடல் வருவாய் இழப்பு திறமையற்ற மேலாண்மை செலவினங்களில் ஏற்பட்ட முறைகேடுகள் ஆகியவற்றை உள்ளடக்கிய சிறப்பு கடிதம் இந்திய ஆட்சிப்பணி தரத்தை சேர்ந்த அதிகாரிகளுக்கு யாரால் வழங்கப்படும்?

- (A) The Director with the prior permission of Government
இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை துறை அரசின் முன் அனுமதி பெற்று வழங்கப்படும்
- (B) The Joint Director with the prior permission of the Director
இயக்குநரின் முன் அனுமதி பெற்ற இணை இயக்குநரால் வழங்கப்படும்
- (C) The Director, Local Fund Audit
இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை
- (D) Government of Tamil Nadu
மாநில அரசு

33. What is the discount allowed for thatched house?
கூரை வீடுகளுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள தள்ளுபடி சதவிகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 50% (B) 20%
- (C) 30% (D) 100%

34. As per G.O. Ms. No. 983 Home (Transport IV) Department, dated 03.08.2004, the amount allowed for the repair of Light Vehicle Petrol after 10 years from the date of purchase?

அரசாணை நிலை எண் 983 உள்துறை போக்குவரத்து (IV)-ன் படி பெட்ரோல் வாகன பராமரிப்பு செலவினத்திற்கு பத்தாண்டுகளுக்கு பிறகு நிர்ணயிக்கப்பட்ட உச்ச வரம்பு செலவினம்

- (A) Rs. 9,000/-
ரூ. 9,000/- (B) Rs. 12,000/-
ரூ. 12,000/-
- (C) Rs. 18,000/-
ரூ. 18,000/- (D) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-

35. What is the norms for the classification of Special Grade Municipality on the basis of the average annual income as per rule 2 of TNDM Act 1920?
தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 விதி 2-ன் படி சிறப்பு நிலை நகராட்சி என வகைப்படுத்தப்பட்ட நகராட்சிகளின் சராசரி ஆண்டு வருமானம் எவ்வளவு?
- (A) Exceeding 8 Crores
ரூ. 8 கோடிக்கு மேல்
- (B) Exceeding 10 Crores
ரூ. 10 கோடிக்கு மேல்
- (C) Exceeding 4 Crores
ரூ. 4 கோடிக்கு மேல்
- (D) Exceeding 20 Crores
ரூ. 20 கோடிக்கு மேல்
36. What is the percentage of Entertainment Tax collected for new tamil cinemas as per G.O. Ms. No. 107 MA and WS Department, dated 16.10.2017?
அரசு ஆணை எண். 107 MA மற்றும் WS துறை நாள் 16.10.2017-ன் படி தமிழ் திரைப்படத்திற்கு வசூலிக்கப்படும் பொழுதுபோக்கு வரி விகிதம் என்ன?
- (A) 9%
- (B) 8%
- (C) 7%
- (D) 12%
37. What is the percentage of Village Panchayat Test audit carried out annually on rotational basis?
கிராம ஊராட்சிகளுக்கான தணிக்கை ஆண்டுதோறும் சுழற்சி முறையில் எத்தனை சதவீதம் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?
- (A) 19%
- (B) 20%
- (C) 21%
- (D) 22%
38. Who is the Treasurer of Charitable Endowments from 01.04.1952?
01.04.1952 முதல் அறக்கட்டளைகள் பொருளாளர் யார்?
- (A) The Accountant General
மாநில கணக்காயர்
- (B) The Director, Local Fund Audit
இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை
- (C) The Director State Government Audit
இயக்குநர் மாநில அரசு தணிக்கை
- (D) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

39. Education Tax has been levied at _____% per annum on the Property Tax.
கல்வி வரி சொத்து வரியில் _____% வசூலிக்கப்படுகிறது.

(A) 5%

(B) 8%

(C) 6%

(D) 10%

40. What is the financial power of the District Collector in respect of theft and fire in Panchayat Union?

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் நடைபெறும் திருட்டு மற்றும் தீ விபத்தில் ஏற்பட்ட இழப்பினை தள்ளுபடி செய்ய மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட தொகை

(A) Rs. 1,000/-

ரூ. 1,000/-

(B) Rs. 5,000/-

ரூ. 5,000/-

(C) Rs. 10,000/-

ரூ. 10,000/-

(D) Rs. 25,000/-

ரூ. 25,000/-

41. If the annual income of a Municipality is below Rs. 6 Crores, this Municipality can be classified as _____

ஒரு நகராட்சியின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 6 கோடிக்குள் இருந்தால் அதனை எவ்வாறு வகைப்படுத்தலாம்?

(A) Selection Grade

தேர்வு நிலை

(B) Grade II

நிலை II

(C) Spl. Grade

சிறப்பு நிலை

(D) Grade I

நிலை I

42. What is the bi-monthly telephone charges to Municipal Chairman's residence and office?

நகராட்சி தலைவரது இல்லத் தொலைபேசி மற்றும் அலுவலகத் தொலைபேசிக்கு இரு மாதங்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட தொலைபேசிக் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 2,150/-

ரூ. 2,150/-

(B) Rs. 4,250/-

ரூ. 4,250/-

(C) Rs. 8,000/-

ரூ. 8,000/-

(D) Rs. 6,400/-

ரூ. 6,400/-

43. What is the discount allowed in assessment of property tax, if the age of the building is below 5 years?
5 ஆண்டுகள் வரை பழமையான கட்டிடத்துக்கு சொத்து வரி விதிப்பின்போது அனுமதிக்கக்கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?
- (A) 5% (B) 10%
5% 10%
(C) 15% (D) Nil
15% ஏதுமில்லை
44. What is the Unit of Measurement of House Tax Assessment in Village Panchayat?
கிராம பஞ்சாயத்தில் வீட்டுவரி எதன் (Unit) அடிப்படையில் கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) Square Meter (B) Square Feet
சதுர மீட்டர் சதுர அடி
(C) Square Deci Meter (D) Square Centimeter
சதுர டெசி மீட்டர் சதுர சென்டி மீட்டர்
45. Which one of the following does not require pre-measurement?
பின்வரும் இனங்களின் முன் அளவு தேவைப்படாத இனம் எது?
- (A) Jungle Clearance (B) White washing
முட்கள் அகற்றுதல் வெள்ளை அடித்தல்
(C) Metal Collection (D) Colour Washing
மெட்டல் சேகரித்தல் வண்ணம் அடித்தல்
46. Property tax has been rounded off to be the nearest _____ rupee/rupees.
சொத்துவரி, அடுத்த _____ ரூபாய்க்கு சுழிக்கப்படுகிறது.
- (A) Ten Rupee (B) One Rupee
10 ரூபாய் ஒரு ரூபாய்
(C) 100 Rupees (D) not to be rounded
100 ரூபாய் சுழிக்கப்படுவதில்லை
47. What is the ceiling of expenditure for conduct of Sports in District Panchayat?
விளையாட்டு நிகழ்ச்சிகள் நடத்துவதற்கு மாவட்ட ஊராட்சிக்கு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள செலவின உச்ச வரம்பு எவ்வளவு?
- (A) Rs. 25,000/- (B) Rs. 10,000/-
ரூ. 25,000/- ரூ. 10,000/-
(C) Rs. 15,000/- (D) Rs. 20,000/-
ரூ. 15,000/- ரூ. 20,000/-

48. As per Section 155(1) of the Tamil Nadu Panchayat Act 1994, who can grant license for Private Cart Stand?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 155 (1)-ன் படி தனியார் வண்டி நிறுத்துமிடத்துக்கு யாரால் உரிமம் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு
- (B) Village Panchayat Board
கிராம ஊராட்சி மன்றம்
- (C) District Panchayat Council
மாவட்ட ஊராட்சிக்குழு
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
49. Who accord permission for the construction of factories in Village Panchayat?
கிராம ஊராட்சியில் தொழிற்சாலை கட்ட அனுமதி யாரால் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Village Panchayat Board
கிராம ஊராட்சி மன்றம்
- (B) District Panchayat Council
மாவட்ட ஊராட்சிக் குழு
- (C) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
50. What is the depreciation percentage for Bituman Roads?
இயல்புநிலை கணக்குகளில் தேய்மான கணக்கிடுதலில் தார் சாலைகளுக்கு கணக்கிட வேண்டிய தேய்மானம் எவ்வளவு?
- (A) 10%
- (B) 20%
- (C) 30%
- (D) 40%
51. What is the time limit for replying to special letter paragraphs in local government audit report?
உள்ளாட்சி நிறுவன தணிக்கை அறிக்கையில் சிறப்பு கடித பத்திகளுக்கான பதில் அளிக்க வேண்டிய கால அவகாசம் எவ்வளவு?
- (A) 1 month
ஒரு மாதம்
- (B) 2 months
இரு மாதங்கள்
- (C) 3 months
மூன்று மாதங்கள்
- (D) 15 days
பதினைந்து தினங்கள்

52. According to Tamil Nadu Local Fund Audit Act 2014, the Special letters on the audit report of a Municipal Corporation issued by a Deputy Director of Local Fund Audit Department is being issued by whom?

தமிழ்நாடு உள்ளூர் நிதித்தணிக்கைச் சட்டம் 2014-ன் படி உள்ளாட்சித் தணிக்கைத் துறையின் துணை இயக்குனரால் வழங்கப்பட்ட மாநகராட்சியின் தணிக்கை அறிக்கை மீது சிறப்பு கடிதம் யாரால் வெளியிடப்படும்?

- (A) The same Deputy Director
துணை இயக்குநர்
- (B) The Regional Joint Director of the Region of Local Fund Audit
உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை பிராந்தியத்தின் பிராந்திய இணை இயக்குநர்
- (C) Director of Local Fund Audit
இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை
- (D) Joint Director in Head Office
இணை இயக்குநர், தலைமையலுவலகம்

53. Who can accord administrative sanction for capital works estimated to Rs. 10.00 lakhs to 1 Crore from the surplus funds of the Panchayat Union General Fund?

ஊராட்சி ஒன்றிய பொதுநிதி உபரி நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளப்படும் ரூ. 10 லட்சம் முதல் ரூ. 1 கோடி வரையிலான மூலப்பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் அளிக்கப்படுகிறது?

- (A) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றிய குழு
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (D) Government of Tamil Nadu
தமிழ்நாடு அரசு

54. What is the fixed Travelling Allowance for Village Panchayat President?

கிராம ஊராட்சி மன்ற தலைவருக்கு நிரந்தர பயணப்படி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 1,500/-
ரூ. 1,500/-
- (B) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (C) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (D) Rs. 750/-
ரூ. 750/-

55. What is the percentage of penalty imposed for delayed collection of lease amount in a Municipality?

நகராட்சியில் குத்தகை இனங்கள் தாமதமாக செலுத்தினால் ஏத்தனை சதவிகிதம் தண்டக் கட்டணம் வசூலிக்கப்படுகிறது?

(A) 10%

(B) 18%

(C) 20%

(D) 15%

56. What is the penalty imposed for sending infected child to school as per Tamil Nadu Panchayat Act 1994?

தொற்று நோயுள்ள குழந்தைகளை பள்ளிக்கு அனுப்பினால், தமிழ்நாடு ஊராட்சி சட்டம் 1994-ன் படி தண்டக்கட்டணம் எவ்வளவு வசூலிக்கப்படுகிறது?

(A) Rs. 50/-

(B) Rs. 150/-

ரூ. 50/-

ரூ. 150/-

(C) Rs. 75/-

(D) Rs. 100/-

ரூ. 75/-

ரூ. 100/-

57. In which head of account is the arrears of subsidy payable to an urban local body mentioned?

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனத்தில் பெற வேண்டிய மானிய நிலுவைத்தொகை எந்த கணக்கு தலைப்பில் குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) Account Code 3023

(B) Account Code 4004

கணக்கு குறியீடு 3023

கணக்கு குறியீடு 4004

(C) Account Code 2070

(D) Account Code 4017

கணக்கு குறியீடு 2070

கணக்கு குறியீடு 4017

58. The _____ amendment accorded constitutional status to the Panchayat Raj institutions.

பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்களுக்கு பின்வரும் அரசியலமைப்பு சட்டத்திருத்தத்தின்படி அரசியலமைப்புச் சட்டப்படியான தகுதி நிலைமை வழங்கப்பட்டது?

(A) 74th

(B) 73rd

74வது

73வது

(C) 72nd

(D) None of them

72வது

இவற்றுள் எதுவுமில்லை

59. Current year total depreciation should agree with code No.
நடப்பு ஆண்டின் தேய்மானத்தின் கூடுதலானது எந்த குறியீட்டு எண்ணோடு இணக்கமாக இருப்பது சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 2048 (B) 2038
(C) 2028 (D) 2039
60. What is the norm followed for the classification of Town Panchayats?
பேரூராட்சிகள் எதன் அடிப்படையில் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன?
- (A) Based on population
மக்கள் தொகையின் அடிப்படையில்
- (B) Based on annual average income
சராசரி ஆண்டு வருவாய் அடிப்படையில்
- (C) Based on nearness to the town
நகரத்துக்கு அருகாமையில் உள்ளதால்
- (D) Based on population and annual average income
மக்கள் தொகை மற்றும், சராசரி ஆண்டு வருவாய் அடிப்படையில்
61. State the norms of classification of annual average income of Selection Grade Town Panchayat
ஆண்டு வருவாய் அடிப்படையில் தேர்வுநிலை பேரூராட்சியாக வகைப்படுத்தும்பொழுது எவ்வளவு சராசரி வருவாய் இருக்க வேண்டும்.
- (A) Rs. 200 Lakhs to Rs. 300 Lakhs
ரூ. 200 லட்சம் முதல் ரூ. 300 லட்சம் வரை
- (B) Rs. 100 Lakhs to Rs. 200 Lakhs
ரூ. 100 லட்சம் முதல் ரூ. 200 லட்சம் வரை
- (C) Rs. 175 Lakhs to Rs. 200 Lakhs
ரூ. 175 லட்சம் முதல் ரூ. 200 லட்சம் வரை
- (D) Rs. 125 Lakhs to Rs. 250 Lakhs
ரூ. 125 லட்சம் முதல் ரூ. 250 லட்சம் வரை
62. How many University are under the audit purview of the Director, Local Fund Audit?
உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநரின் தணிக்கை கட்டுப்பாட்டில் உள்ள பல்கலைக்கழகங்கள் எத்தனை?
- (A) 13 (B) 71
(C) 23 (D) 25

63. What is the time limit for the issue of prior notice regarding the intimation of Commencement of audit to the executive authority?

தணிக்கை துவங்குவது குறித்த தகவலை எத்தனை நாளைக்கு முன்னர் நிர்வாக அதிகாரிக்கு தெரிவிக்கலாம்?

- (A) 15 days
15 நாள்
- (B) 30 days
30 நாள்
- (C) 45 days
45 நாள்
- (D) 60 days
60 நாள்

64. As per Section 9(a) (i) of the The Tamil Nadu Local Fund Audit Rules 2016, in case where Mondays for audit is less than 15 days the penalty imposed for non-production of records shall be

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2016-ன்படி தணிக்கையான மனித நாட்கள் 15 நாட்களுக்கு குறைவான நிகழ்வுகள் வரையறுக்கப்பட்ட காலக்கெடுவுக்குள் ஆவணங்கள் தணிக்கைக்கு அனுப்பவில்லை எனில், பின்வரும் அபராதக் கட்டணம் வசூலிக்கலாம்?

- (A) Rs. 3,000/-
ரூ. 3,000/-
- (B) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (C) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (D) Rs. 1,000 - 5000
ரூ. 1,000/- 5000

65. The taxes and fees dues to the Town Panchayat becomes time barred after the expiry of _____ years.

பேரூராட்சியில் காலங்கடந்த வரியாக கணக்கிடும் கால அளவு _____ வருடங்கள்.

- (A) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) 12 years
12 ஆண்டுகள்
- (D) 8 years
8 ஆண்டுகள்

66. What is the time limit prescribed for the completion of audit after the receipt of annual accounts?

தணிக்கைக்கு ஆண்டு கணக்குகள் அளிக்கப்பட்டதிலிருந்து எத்தனை மாதங்களுக்குள் தணிக்கை முடிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 12 months
12 மாதங்கள்
- (D) No prescribed time limit
காலநிர்ணயம் ஏதுமில்லை

67. The responsibility fixed for the Bill collector of a Town Panchayat for the losses caused due to time barred taxes and fees.
பேரூராட்சி வரி வசூலருக்கு காலங்கடந்த வரியினங்கள் வரி வசூலிக்காமல் ஏற்படும் இழப்புக்கு எத்தனை சதவிகிதம் பொறுப்பு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) 30% (B) 20%
(C) 40% (D) 10%
68. What is the rate of bonus allowed if a bill collector of a Town Panchayat collects 100% of collection for the past 10 years?
பேரூராட்சி வரி வசூலர் நிலுவையின்றி கடந்த 10 ஆண்டுகளுக்கான வரியினை வசூலித்தால் அளிக்கப்படும் போனஸ் தொகை எவ்வளவு?
- (A) 1 month pay
1 மாத ஊதியம்
(B) 2 months pay
2 மாத ஊதியம்
(C) 1½ months pay
1½ மாத ஊதியம்
(D) 3 months pay
3 மாத ஊதியம்
69. What is the Security Deposit paid by the Bill Collector?
வரித்தண்டலர் செலுத்த வேண்டிய காப்பீட்டுத் தொகை (Security Deposit) எவ்வளவு?
- (A) Rs. 5000/-
ரூ. 5000/-
(B) Rs. 2000/-
ரூ. 2000/-
(C) Rs. 1000/-
ரூ. 1000/-
(D) Rs. 750/-
ரூ. 750/-
70. The Services of Panchayat Union Staff were made pensionable w.e.f. _____
ஊராட்சி ஒன்றிய பணியாளர்கள் எந்த தேதி முதல் அரசு ஓய்வூதியத்திட்டத்தில் சேர்த்துக் கொள்ளப்பட்டனர்?
- (A) 01.04.1974 (B) 01.04.1973
(C) 01.04.1972 (D) 01.04.1982
71. The appointment of Gang Mazdoor in the Panchayat Union was banned from _____
பஞ்சாயத்து ஒன்றியத்தில் சாலைப் பணியாளர்கள் நியமனம் எப்போது தடை செய்யப்பட்டது?
- (A) 01.04.1973 (B) 01.04.1979
(C) 01.04.1974 (D) 01.04.1975

72. How may sets of Uniforms will be supplied to Maternity Assistant in a Panchayat Union per annum?

ஊராட்சி ஒன்றிய மருத்துவ உதவியாளருக்கு ஆண்டுக்கு எத்தனை ஜோடி சீருடை வழங்கப்படுகிறது?

(A) Four Sets
நான்கு ஜோடி

(B) Two Sets
இரண்டு ஜோடி

(C) Three Sets
மூன்று ஜோடி

(D) Five Sets
ஐந்து ஜோடி

73. What is the ceiling for the conduct of sports in Panchayat Union?

ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் விளையாட்டு நிகழ்ச்சிகள் நடத்துவதற்கு நிதி ஆண்டுக்கு எவ்வளவு?

(A) Rs. 1000 per annum
ரூ. 1000 ஆண்டுக்கு

(B) Rs. 5000 per annum
ரூ. 5000 ஆண்டுக்கு

(C) Rs. 10000 per annum
ரூ. 10000 ஆண்டுக்கு

(D) Rs. 25000 per annum
ரூ. 25000 ஆண்டுக்கு

74. What is the remission to be given in case of first two months in a half year related to Town Panchayat?

பேரூராட்சியில் ஒரு அரையாண்டில் முதல் இரண்டு மாதத்தில் ஒரு பகுதி நீக்கப்பட்டால் சொத்துவரி எவ்வளவு சதவீதம் தள்ளுபடி செய்யலாம்?

(A) Not exceeding half of the tax
வரியினத்தில் 50% மிகாமல்

(B) No tax
வரி இல்லை

(C) 1/4 of the tax
1/4 வரி

(D) 2/3 of the tax
2/3 வரி

75. What is the remission given in case of inclusion of an area in a town Panchayat in the first four months in a half year?

பேரூராட்சியில் ஒரு அரையாண்டில் முதல் நான்கு மாதத்தில் ஒரு பகுதி புதிதாக சேர்க்கப்பட்டால் சொத்துவரி எவ்வளவு சதவிகிதம் தள்ளுபடி செய்யலாம்?

(A) Not exceeding half of the tax
வரியினத்தில் 50% மிகாமல்

(B) No tax
வரி இல்லை

(C) 1/4 of the tax
வரியினத்தில் நான்கில் ஒரு பங்கு

(D) 2/3 of the tax
வரியினத்தில் மூன்றில் இரண்டு பங்கு

76. What is the percentage of contribution payable to the local planning authority by the Municipalities in Chennai?

சென்னை புறநகரிலுள்ள நகராட்சிகள் உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய பங்குத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 1% net ordinary receipts
நிகர வருவாயில் 1%
- (B) 0.75% of net ordinary receipts
நிகர வருவாயில் 0.75%
- (C) 0.25% net ordinary receipts
நிகர வருவாயில் 0.25%
- (D) 1% gross receipt
மொத்த வருவாயில் 1%

77. As per G.O.Ms. No. 172, Revenue Department, dated 28.03.2000, what is the track rent to be received from the Telecom companies in Chennai Corporation for laying fiber glass cable per kilometer for one year?

அரசாணை எண். 172 வருவாய்த் துறை நாள் 28.3.2000-ன்படி சென்னை மாநகராட்சியிலுள்ள தொலை தொடர்பு நிறுவனங்களிடமிருந்து கண்ணாடி இழை கேபிள் பதித்தமைக்கு ஒரு கிலோ மீட்டருக்கு ஒரு ஆண்டுக்கு பெற வேண்டிய தட வாடகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5,500/- per KM per year
ரூ. 5,500/- ஒரு கிலோ மீட்டர் ஆண்டுக்கு
- (B) Rs. 9,400/- per KM per year
ரூ. 9,400/- ஒரு கிலோ மீட்டர் ஆண்டுக்கு
- (C) Rs. 6,300/- per KM per year
ரூ. 6,300/- ஒரு கிலோ மீட்டர் ஆண்டுக்கு
- (D) Rs. 6,050/- per KM per year
ரூ. 6,050/- ஒரு கிலோ மீட்டர் ஆண்டுக்கு

78. What is the discount allowed in assessment of property tax if the age of the building is 15 years to 25 years?

15 முதல் 25 ஆண்டுகள் வரை பழமையான கட்டிடத்துக்கு சொத்து வரிவிதிப்பின் போது அனுமதிக்கக்கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?

- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 15%
- (D) 20%

79. The number of tube lights replacements per year in a local body is _____

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் குழல் விளக்குகளில் ஒரு ஆண்டுக்கு எத்தனை மாற்றம் செய்யலாம்?

- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 4

80. Who can sanction administrative approval for the member of Parliament Local Area Development Scheme in Panchayat Union?

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் பாராளுமன்ற உறுப்பினர் பகுதி மேம்பாட்டு நிதியில் நிர்வாக அனுமதிக்கு ஒப்புதல் அளிக்கும் அலுவலர்?

- (A) MP
பாராளுமன்ற உறுப்பினர்
- (B) MLA
சட்டமன்ற உறுப்பினர்
- (C) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றிய குழு
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

81. What is the contribution to be remitted by the Madras Corporation to the Institute of Urban Studies per annum as per G.O. Ms. No. 126 MA & WS Department, dated 13.05.1996?

அரசாணை எண் 126 எம்.ஏ., மற்றும் டபிள்யூ.எஸ். துறை தேதியிட்ட 13.05.1996 படி, மதராஸ் மாநகராட்சியால் நகர்ப்புற ஆய்வுகள் நிறுவனத்திற்கு ஆண்டுக்கு அனுப்பப்பட வேண்டிய பங்களிப்பு என்ன?

- (A) Rs. 1,00,000/-
ரூ. 1,00,000/-
- (B) Rs. 2,00,000/-
ரூ. 2,00,000/-
- (C) Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000/-
- (D) Rs. 35,000/
ரூ. 35,000/-

82. Audit on the accounts or records of a local authority or local fund relating to retiring or retired officials for a specific period for specific purpose on the request of the controlling authority as per Local Fund Audit Act 2014 is _____

உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2014-ன் படி கட்டுப்பாட்டு அதிகாரி கேட்டுக் கொண்டவாறு அல்லது அரசாணைகளின் கீழ் பணி ஓய்வு பெறும் அல்லது பணி ஓய்வு பெற்ற அலுவலர்கள் தொடர்புடைய உள்ளாட்சி அமைப்பு அல்லது உள்ளாட்சி நிதியத்தின் குறிப்பிட்ட கால அளவிற்கான கணக்குகளை அல்லது பதிவுருக்களை குறிப்பிட்ட நோக்கத்துக்காக மேற்கொள்ளும் தணிக்கை

- (A) Special audit
சிறப்பு தணிக்கை
- (B) Performance audit
செயல்பாட்டு தணிக்கை
- (C) Transaction audit
வரவு செலவு நடவடிக்கை தணிக்கை
- (D) Immediate post audit
உடன்பின் தணிக்கை

83. According to Section 8 (7) b of Tamil Nadu Agricultural produce Marketing (Regulation Act) 1987, at what rate other traders and petty traders were chargeable for License Fee?

தமிழ்நாடு விவசாய விளை பொருட்கள் விற்பனை ஒழுங்குமுறை சட்டம் 1987 பிரிவு 8 (7) bன் கீழ் விற்பனையாளர்கள் மற்றும் சில்லறை விற்பனையாளர்களிடமிருந்து எத்தொகை உரிமைக்கட்டணமாக வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Rs. 100/- and Rs. 25/- per annum (B) Rs. 75/- and Rs. 50/- per annum
ஆண்டுக்கு ரூ. 100 மற்றும் ரூ. 25 ஆண்டுக்கு ரூ. 75 மற்றும் ரூ. 50
- (C) Rs. 100/- and Rs. 75/- per annum (D) Rs. 75/- and Rs. 25/- per annum
ஆண்டுக்கு ரூ. 100 மற்றும் ரூ. 75 ஆண்டுக்கு ரூ. 75 மற்றும் ரூ. 25

84. Among the three-tiers of Panchayat raj Institutions which has the power to levy taxes?

மூன்றடுக்கு பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்களில், வரி வசூலிக்கும் உரிமைபெற்ற உள்ளாட்சி நிறுவனம் எது?

- (A) District Panchayat (B) Panchayat Union
மாவட்ட ஊராட்சி ஊராட்சி ஒன்றியம்
- (C) Village Panchayat (D) Town Panchayat
கிராம ஊராட்சி பேரூராட்சி

85. As per Tamil Nadu Transparency in Tender Rules 2000 what is the minimum time period allowed between publication of notice inviting tender and submission of tender for tenders in excess of Rs. 2 Crores?

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் 2000-ன் படி ரூ. 2 கோடிக்கு அதிகமான மதிப்பீடு உடைய இனங்களில் ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்திதாள்களில் கோரும் அறிவிக்கைக்கும் ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பிக்கும் நாளுக்கு இடையே உள்ள காலம்?

- (A) 10 days (B) 20 days
10 நாட்கள் 20 நாட்கள்
- (C) 30 days (D) 40 days
30 நாட்கள் 40 நாட்கள்

86. According to Tamil Nadu Local Fund Audit Act 2014, which of the following section deals with Audit of Institutions not included in the schedule?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம் 2014-ன்படி எந்தப் பிரிவு பட்டியலில் இல்லாத நிறுவனங்களின் தணிக்கையைப் பற்றி கூறுகின்றது?

- (A) Section 4
பிரிவு 4
- (B) Section 5
பிரிவு 5
- (C) Section 6
பிரிவு 6
- (D) Section 7
பிரிவு 7

87. According to Tamil Nadu Local Fund Audit Act 2014, an auditor while on local audit of Town Panchayat and Municipalities shall check the following upto the date of completion of audit,

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம் 2014-ன் படி பேரூராட்சிகள் மற்றும் நகராட்சிகள் தணிக்கையின் முடிவில் கீழ்க்காண் எவ்வினங்கள் தணிக்கை முடியும் நாள் வரை சரிபார்க்கலாம்.

- (i) Check the details of collection
அனைத்து வரவினங்களையும் சரிபார்க்க வேண்டும்
- (ii) Remittance of collection
அனைத்து வரவினங்கள் செலுத்தப்படுதல் சரிபார்க்க வேண்டும்
- (iii) Withdrawals from accounts
அனைத்து எடுப்புகளையும் சரிபார்க்க வேண்டும்
- (iv) Cash balance as on date of completion of audit
தணிக்கை முடியும்நாளில் உள்ள கையிருப்பு சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்
- (A) (i), (ii), (iii) and (iv) are correct
(i), (ii), (iii) மற்றும் (iv) சரியானவை
- (B) (i) and (iv) only correct
(i) மற்றும் (iv) மட்டும் சரி
- (C) (i) and (ii) only correct
(i) மற்றும் (ii) மட்டும் சரி
- (D) (ii) and (iii) only correct
(ii) மற்றும் (iii) மட்டும் சரி

88. The audit fee for Municipality is

நகராட்சியின் தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) Actual cost of audit
தணிக்கைக்குரிய உண்மைக் கட்டணம்
- (B) 50% of actual cost of audit
உண்மை செலவினத்தில் 50%
- (C) 25% of actual cost of audit
உண்மை செலவினத்தில் 25%
- (D) Free of cost
தணிக்கைக் கட்டணம் ஏதுமில்லை

89. Which of the following section of Tamil Nadu Local Fund Act 2014 and Rules framed there under 2016 deals with the subject that, the Director shall initiate disciplinary action against the auditors or the authority reviewing or accepting the audit report for non compliance of audit or non-submission of audit report within the period?
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம் 2014, விதி 2016-ன் எந்த விதியின் படி தணிக்கை அறிக்கை சமர்ப்பிக்காத மற்றும் உரிய விதிகளின்படி தணிக்கை மேற்கொள்ளாத தணிக்கையாளர்கள் மீது துறை இயக்குநரால் நடவடிக்கை மேற்கொள்ள முடியும்?
- (A) Rule 16(5) விதி 16(5)
(B) Rule 15(6) விதி 15(6)
(C) Rule 15(5) விதி 15(5)
(D) Rule 16(3) விதி 16(3)
90. The audit notes and audit reports shall be treated as _____ closure until the settlement of all the objections in the audit notes and reports.
அனைத்து மறுப்புரைகளையும் தீர்வு செய்யப்படும் வரையில் வெளியிடப்பட்ட தணிக்கை அறிக்கைகள் _____ பதிவுருக்களாகும்.
- (A) D.Dis பத்தாண்டு முடிவு
(B) K.Dis மூன்றாண்டு முடிவு
(C) R.Dis நிரந்தர முடிவு
(D) L.Dis ஒராண்டு முடிவு
91. Adhoc Grant was sanctioned to which of the following University as per G.O. Ms. No. 110 Higher Education (K1) Department, dated 12.06.2018.
அரசு ஆணை எண். 110 உ.க. (கே1) துறை நாள் 12.6.2018-ன் படி குறிப்பிட்ட தற்காலிக மானியம் (Adhoc Grant) எந்த பல்கலைக்கழகத்துக்கு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Anna University அண்ணா பல்கலைக்கழகம்
(B) University of Madras சென்னை பல்கலைக்கழகம்
(C) Annamalai University அண்ணாமலை பல்கலைக்கழகம்
(D) Madurai Kamaraj University மதுரை காமராசர் பல்கலைக்கழகம்
92. Audit fees for Local Planning authority is _____
உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கான தணிக்கை கட்டணம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) Actual cost உண்மை செலவினம்
(B) Average cost சராசரி செலவினம்
(C) Free of cost கட்டணம் எதுவுமில்லை
(D) 2% of Gross receipt மொத்த வரவில் 2%

93. What is the time limit prescribed for the payment of audit fee to the Government head of account as per section 16(2) of the Tamil Nadu Local Fund Audit Act 2014?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம் 2014 விதி 16(2)-ன் படி தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வளவு காலத்துக்குள் செலுத்தப்பட வேண்டும்?

(A) One year from the date of commencement of audit report
தணிக்கை துவங்கிய ஓராண்டு காலத்துக்குள்

(B) One year from the date of receipt of audit report
தணிக்கை அறிக்கை பெறப்பட்ட ஓராண்டு காலத்துக்குள்

(C) One year from the date of completion of audit
தணிக்கை முடிவுற்ற ஓராண்டு காலத்துக்குள்

(D) Within the financial year
நிதியாண்டு முடிவதற்குள்

94. TDS is to be deducted at the rate of _____ percentage on payment made to the supplier of taxable goods and or services as GST where the total value of supply is Rs. 2,00,000/-

விநியோகிப்பாளருக்கு வழங்கப்படும் மொத்த தொகை ரூ. 2,00,000/- எனில், சரக்கு மற்றும் சேவை வரி எத்தனை சதவீதம் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) 2%
2%

(B) 1%
1%

(C) 10%
10%

(D) Nil Tax
வரி வசூலிக்க வேண்டியதில்லை

95. What is the percentage of GST collected on the Affiliation Fees collected by the Universities from the affiliated colleges?

பல்கலைக்கழகங்கள் இணைப்புக் கல்லூரிகளிலிருந்து பெறப்படும் (Affiliation Fees)-ல் எத்தனை சதவீதம் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) 9%
(C) 6%

(B) 18%
(D) 22%

96. What is the amount of subscription deduction from monthly pension of a pensioner of PU towards medical reimbursement?

ஊராட்சி ஒன்றிய ஓய்வூதியதாரரின் மாதாந்திர ஓய்வூதியத்தில் மருத்துவ செலவினம் மீளப்பெறும் பொருட்டு, பிடித்தம் செய்யப்படும் சந்தா தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 100/- per month
ரூ. 100/- மாதந்தோறும்

(B) Rs. 150/- per month
ரூ. 150/- மாதந்தோறும்

(C) Rs. 80/- per month
ரூ. 80/- மாதந்தோறும்

(D) Rs. 230/- per month
ரூ. 230/- மாதந்தோறும்

97. Work of construction as well as supply of Goods and Services are called as _____ in the Tamil Nadu Transparency in Tender Act 1998.

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் 1998-ன் படி கட்டுமான வேலை மற்றும் சரக்குகள் மற்றும் சேவைகளை பெறுதல் என்பது _____ என அழைக்கப்படுகிறது.

(A) Tender
ஒப்பந்தப்புள்ளி

(B) Procurement
கொள்முதல்

(C) Works
வேலைகள்

(D) Contract
ஒப்பந்தம்

98. Seigniorage fees are collected by the _____
கனிம வளக் கட்டணம் யாரால் வசூலிக்கப்படுகிறது?

(A) Government
அரசு

(B) Universities
பல்கலைக்கழகங்கள்

(C) Railway
ரயில்வே நிர்வாகம்

(D) Local Bodies
உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள்

99. Guidelines value for the purpose of registration of Land is fixed by _____
பத்திரப்பதிவு செய்வதற்கான வழிகாட்டி மதிப்பு யாரால் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது?

(A) Government
அரசு

(B) Finance Department
நிதித்துறை

(C) Registration Department
பத்திரப்பதிவு துறை

(D) Local Bodies
உள்ளாட்சி நிறுவனம்

100. What is the rate of sale price of tender schedule for works above 5 lakhs but below 10 lakhs?

ரூ. 5 லட்சத்திற்கு மேல் ரூ. 10 லட்சம் வரையிலான வேலைகளுக்கான ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்கள் விலை?

- (A) Rs. 500 + 18% GST
ரூ. 500 + 18% சரக்கு மற்றும் சேவைவரி
- (B) Rs. 1500 + 18% GST
ரூ. 1500 + 18% சரக்கு மற்றும் சேவைவரி
- (C) Rs. 1000 + 18% GST
ரூ. 1000 + 18% சரக்கு மற்றும் சேவைவரி
- (D) Rs. 2000 + 18% GST
ரூ. 2000 + 18% சரக்கு மற்றும் சேவைவரி
-